2

[image: ]
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 36 И 37 ЗАКОНА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «О СТАТУСЕ ДЕПУТАТА НАРОДНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»
[bookmark: _Hlk142643693]
[bookmark: _Hlk170374149]Принят Постановлением Народного Совета 6 февраля 2026 года

Статья 1
[bookmark: _GoBack]Внести в Закон Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 3-РЗ «О статусе депутата Народного Совета Донецкой Народной Республики» (опубликован на официальном сайте Главы Донецкой Народной Республики 29 сентября 2023 года) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk219447416]1) в части 1 статьи 36 слова «установленных Президиумом Народного Совета» заменить словами «утвержденных распоряжением Председателя Народного Совета»;
2) в части 1 статьи 37 слова «установленном Президиумом Народного Совета» заменить словами «утвержденном распоряжением Председателя Народного Совета».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Донецкой Народной Республики				                 Д.В. Пушилин
г. Донецк
09 февраля 2026 года
№ 250-РЗ
image1.jpeg